
                                                                                                                             
 
 
 
 

 
  

 

KABUPATEN BOJONEGORO                                                                 

 

PERATURAN DESA DANDER 

KECAMATAN DANDER KABUPATEN BOJONEGORO                                                                                        

NOMOR: 1 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA                                                                                         

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA DANDER 

 
Menimbang : Bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 55  Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 46 

Tahun 2014 tentang Pedoman   Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa (APBDes) Kepala Desa wajib menyusun   Peraturan Desa tentang Laporan 

Pertanggungjawaban   Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa (APBDesa) Desa Dander Kecamatan Dander Tahun 2020; 

 

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa  yang telah diubah dengan 

Peraturan Pemeritah Nomor 47 Tahun 2015; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 

bersumber dari APBN  yang telah diubah dengan Peraturan Pemerintah nomor 8 

Tahun 2016; 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 tahun 2014 tentang Pedoman Teknis 

Peraturan Desa; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa;  

6. Peraturan Mentri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Pembangunan;  

7. Peraturan Mentri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang Pengelolaan Aset 

Desa; 

8. Peraturan Menteri Desa Pembangunan Desa Tertinggal dan Transmigrasi nomor 

19 Tahun 2017 tentang Penetapan prioritas penggunaan Dana Desa Tahun 

2017; 



9. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 47 Tahun 2014 tentang Gerakan 

Desa/Kelurahan Sehat dan Cerdas; 

10. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 32 Tahun 2015 tentang Pedoman 

pengelolaan Alokasi Dana Desa, Bagi Hasil Pajak dan Restribusi Daerah 

Kabupaten Bojonegoro yang telah diubah terakhir kali dengan Peraturan 

Peratutan Bupati Nomor 8 Tahun 2017; 

11. Peraturan Bupati Bojonegoro nomor 45 Tahun 2018 tentang Penghasilan Tetap 

Kepala Desa dan Perangkat Desa; 

12. Peraturan Bupati Bojonegoro nomor 38 Tahun 2015 tentang Tata cara 

pengadaan Barang dan Jasa di Desa; 

13. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 9 Tahun 2017 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Dana Desa di Kabupaten Bojonegoro; 

14. Peraturan Bupati Bojonegoro nomor 7 Tahun 2019 tentang Pedoman 

penyusunan dan evaluasi Anggaran pendapatan dan Belanja Desa (APBDes); 

15. Peraturan Desa Dander Nomor 01 Tahun 2015 tentang  RPJMDesa Tahun 2015 

- 2020; 

16. Peraturan Desa Dander Nomor 05 Tahun 2018 tentang Kewenangan Desa; 

17. Peraturan Desa Dander No. 2.A Tahun 2019 tentang RKP Desa Tahun 2020; 

18. Peraturan Desa Dander No. 3 Tahun 2020 tentang RKP Desa PerubahanTahun 

2020; 

19. Peraturan Desa Dander No. 04 Tahun 2019 tentang APBDes Tahun 2020; 

20. Peraturan Desa Dander No. 09 Tahun 2020 tentang Perubahan APBdes Tahun 

2020. 

  
 

Dengan Kesepakatan Bersama 
 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA (BPD)  
DESA  DANDER  KECAMATAN DANDER KABUPATEN BOJONEGORO  

Dan 
KEPALA DESA DANDER  

 KECAMATAN DANDER KABUPATEN BOJONEGORO  
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : PERATURAN   DESA   DANDER   KECAMATAN   DANDER   KABUPATEN  

BOJONEGORO  TENTANG  LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN  PENDAPATAN  DAN  BELANJA   

DESA TAHUN ANGGARAN 2020. 

 
 

Pasal 1  
 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran  2020  dengan rincian 

sebagai berikut : 

 

1. Pendapatan Desa   

 1.1. Pendapatan Asli Desa Rp 255.890.000,00 

  Jumlah PADesa  Rp 255.890.000,00 



 1.2. Transfer   

  a. Dana Desa Rp 997.771.000,00 

  b. Bagi Hasil Pajak Daerah Rp 57.385.700,00 

  c. Bagi Hasil Retribusi Daerah Rp 7.733.900,00 

  d. Alokasi Dana Desa Rp 596.317.900,00 

  Bantuan Keuangan Kabupaten   

  a. Bantuan Distribusi SPPT PBB Rp 11.019.555,00 

  Jumlah pendapatan transfer  Rp 1.670.228.055,00 

 1.3. Lain-lain Pendapatan yang sah   

  a. Bunga Bank Rp 9.044.782,31 

  Jumlah Lain-lain Pendapatan yang sah Rp 9.044.782,31 

 Jumlah Pendapatan Rp 1.935.162.837,31 

    

2. Belanja Desa   

 2.1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp 1.251.918.353,73 

 2.2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp 981.012.000,00 

 2.3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp 67.607.435,00 

 2.4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa  Rp 0,00 

 2.5. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan 

Darurat dan Mendesak Desa 

Rp 408.391.100,00 

 Jumlah Belanja  Rp 2.708.928.888,73 

    

3. Pembiayaan   

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp 877.777.862,75 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00 

 SILPA tahun berkenaan Rp 104.011.811,33 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Desa ini terdiri dari: 

1. Lampiran I : Laporan Pertanggungjawaban Realisasi pelaksanaan 

APBDesa Tahun Anggaran 2020 

2. Lampiran II : Laporan kekayaan Milik Desa sampai dengan 31     

Desember 2020 

3. Lampiran III    : Program Sektoral dan Program Daerah yang masuk Desa. 

 

Pasal 3 

 

Lampiran-lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

 

 

 



 

Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini 

dalam Lembaran Desa dan Berita Desa oleh Sekretaris Desa. 

 

    Ditetapkan di : Dander 

    Pada tanggal : 20 Januari 2021 

 KEPALA DESA DANDER 

 

 

                JUPRIANTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di : Dander   
Pada tanggal     :     Januari 2021                         
 
                       SEKRETARIS  DESA  DANDER 
 
 
 
                                     ARDI SANJAYA 
 
LEMBARAN DESA DANDER  KECAMATAN DANDER  
KABUPATEN BOJONEGORO TAHUN 2021  
NOMOR: 1 TAHUN 2021 



TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA DANDER

LAPORAN REALISASI APB DESA

KECAMATAN DANDER

KABUPATEN BOJONEGORO

ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa

255.890.000,00 255.890.000,00 0,00

Pendapatan Transfer

1.670.228.055,00 1.670.228.055,00 0,00

Dana Desa 997.771.000,00

997.771.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 65.119.600,00

65.119.600,00 0,00

Alokasi Dana Desa 596.317.900,00

596.317.900,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 11.019.555,00

11.019.555,00 0,00

Pendapatan Lain-lain

12.188.306,30 9.044.782,31 3.143.523,99

1.938.306.361,30

JUMLAH PENDAPATAN 1.935.162.837,31 3.143.523,99

BELANJA

1.273.964.167,12 1.251.918.353,73 22.045.813,39

1.045.580.700,00 981.012.000,00 64.568.700,00

74.796.935,00 67.607.435,00 7.189.500,00

9.751.321,93 0,00 9.751.321,93

411.991.100,00 408.391.100,00 3.600.000,00

2.816.084.224,05

JUMLAH BELANJA 2.708.928.888,73 107.155.335,32

(877.777.862,75)SURPLUS / (DEFISIT) 

(773.766.051,42)

(104.011.811,33)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan

877.777.862,75 877.777.862,75 0,00

877.777.862,75

PEMBIAYAAN NETTO 877.777.862,75 0,00

0,00

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

DANDER,  30 Desember 2020

KEPALA DESA DANDER

JUPRIANTO

104.011.811,33

(104.011.811,33)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1

Printed by Siskeudes 30/12/2020 19.41.29



PEMERINTAH DESA DANDER

LAPORAN KEKAYAAN MILIK DESA

SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2020

KODE URAIAN 

TAHUN 2020 TAHUN 2019

( Rp ) ( Rp )

1

2 3 4

1. ASET

1.1. Aset Lancar

1.1.1.

Kas dan Bank 104.107.811,33 877.777.862,75

1.1.1.01. Kas di Bendahara Desa 96.000,00 0,00

1.1.1.02. Rekening Kas Desa 104.011.811,33 877.777.862,75

1.1.2.

Piutang 0,00 0,00

1.1.2.01. Piutang Sewa Tanah 0,00 0,00

1.1.2.02. Piutang Sewa Gedung 0,00 0,00

1.1.2.03. Piutang Sewa Peralatan 0,00 0,00

1.1.2.04. Piutang Bagi Hasil Pajak 0,00 0,00

1.1.2.05. Piutang Bagi Hasil Retribusi 0,00 0,00

1.1.2.06. Piutang Alokasi Dana Desa 0,00 0,00

1.1.2.07. Piutang Panjar Kegiatan 0,00 0,00

1.1.2.08. Piutang Lain-lain 0,00 0,00

1.1.3.

Persediaan 0,00 0,00

1.1.3.01. Persediaan Benda Pos dan Materai 0,00 0,00

1.1.3.02. Persediaan Alat Tulis Kantor 0,00 0,00

1.1.3.03. Persediaan Blangko dan Barang Cetakan 0,00 0,00

1.1.3.04. Persediaan Alat-Alat Listrik/Lampu/Batterai 0,00 0,00

1.1.3.05. Persediaan Bahan/Material 0,00 0,00

1.1.3.06. Persediaan Alat-alat Kebersihan/Bahan Pembersih 0,00 0,00

1.1.3.07. Persediaan Bibit Hewan/Tanaman 0,00 0,00

1.1.3.08. Persediaan Barang Untuk Dihibahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00

104.107.811,33 877.777.862,75Jumlah Aset Lancar

1.2. Investasi

1.2.1.

Penyertaan Modal Pemerintah Desa 0,00 0,00

0,00 0,00Jumlah Investasi

1.3. Aset Tetap

1.3.1.

Tanah 0,00 0,00

1.3.2.

Peralatan dan Mesin 55.566.000,00 0,00

1.3.3.

Gedung dan Bangunan 574.405.335,00 0,00

1.3.4.

Jalan, Irigasi dan Jaringan 489.583.265,00 0,00

1.3.5.

Aset Tetap Lainnya 7.000.000,00 0,00

1.3.6.

Konstruksi Dalam Pengerjaan 0,00 0,00

1.3.7.

Aset Tak Berwujud 0,00 0,00

1.3.8.

Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap 0,00 0,00

1.126.554.600,00 0,00Jumlah Aset Tetap

Printed by Siskeudes

Halaman 1



KODE URAIAN 

TAHUN 2020 TAHUN 2019

( Rp ) ( Rp )

1

2 3 4

1.4. Dana Cadangan

1.4.1.

Dana Cadangan 0,00 0,00

0,00 0,00Jumlah Dana Cadangan

1.5. Aset Tidak Lancar Lainnya

1.5.1.

Tagihan Piutang Penjualan Angsuran 0,00 0,00

1.5.2.

Tagihan Tuntutan Ganti Kerugian Daerah 0,00 0,00

1.5.3.

Kemitraan dengan Pihak Ketiga 0,00 0,00

1.5.4.

Aktiva Tidak Berwujud 0,00 0,00

1.5.5.

Aset Lain-lain 3.500.000,00 0,00

3.500.000,00 0,00Jumlah Aset Tidak Lancar Lainnya

1.234.162.411,33 877.777.862,75

JUMLAH ASET 

2. KEWAJIBAN

2.1. Kewajiban Jangka Pendek

2.1.1.

Hutang Perhitungan Pihak Ketiga 0,00 0,00

2.1.2.

Hutang Bunga 0,00 0,00

2.1.3.

Hutang Pajak 96.000,00 0,00

2.1.4.

Pendapatan Diterima Dimuka 0,00 0,00

2.1.5.

Bagian Lancar Hutang Jangka Panjang 0,00 0,00

2.1.6.

Hutang Jangka Pendek Lainnya 0,00 0,00

96.000,00 0,00Jumlah Kewajiban Jangka Pendek

96.000,00 0,00

JUMLAH KEWAJIBAN

3. EKUITAS

3.1. Ekuitas

3.1.1.

Ekuitas 1.130.054.600,00 0,00

3.1.2.

Ekuitas SAL 104.011.811,33 877.777.862,75

1.234.066.411,33 877.777.862,75Jumlah Ekuitas

1.234.066.411,33 877.777.862,75

JUMLAH EKUITAS

1.234.162.411,33 877.777.862,75

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 

DANDER,  30 Desember 2020

KEPALA DESA DANDER

JUPRIANTO

Printed by Siskeudes

Halaman 2


